[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 января 2021 г.

              ст-ца Курская

           № 115

О плане работы Совета Курского муниципального округа Ставропольского края на  1 полугодие 2021  года
В соответствии с  Временным регламентом Совета Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2021 года  № 1
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета Курского муниципального округа Ставропольского края на 1 полугодие 2021 года.

2. Настоящее решение ступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

          А.И.Вощанов
УТВЕРЖДЕН
решением совета Курского
муниципального округа
Ставропольского края
 28 января 2021 г. № 115
ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  НА  1 ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета

	1.
	О передаче имущества  в собственность Курского муниципального округа Ставропольского кая
	Январь-февраль
(последний четверг

месяца)
	Администрация

КМО СК,
комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	2.
	О плане   работы совета Курского муниципального округа Ставропольского края  на  1 полугодие 2021 года

	Январь

(последний четверг

месяца)
	Председатель совета Аппарат совета

	3.
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки поселений округа
	январь
	Администрация
КМО СК
комиссия совета   по аграрным вопросам, земле, продоволь-

вию, природо- и землепользованию

	4.
	Отчет о результатах деятельности главы Курского муниципального округа Ставропольского края и администрации Курского муниципального округа  Ставропольского края за 2020 год

	февраль
	Администрация
КМО СК

	5.
	Отчет о результатах деятельности Совета Курского муниципального округа Ставропольского края за 2020 год

	февраль
	Председатель совета, Аппарат совета

	6.
	О внесении изменений в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края
	по мере необходимости
	Комиссия совета   по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе  с общественными и религиозными организациями

	7.
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетного органа Курского  муниципального округа  Ставропольского края за 2021 год

	март

(последний четверг

месяца)
	Председатель КСО

	8.
	Об утверждении тарифов  на работы и услуги, предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Курского муниципального округа Ставропольского края

	март
	Администрация

КМО СК,
комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	9.
	О проекте решения совета Курского муниципального округа Ставропольского края «Об исполнении  бюджета Курского муниципального района Ставропольского края за 2020год»

	март
	Администрация

КМО СК,
комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	10.
	Об использовании средств муниципального дорожного фонда Курского муниципального района Ставропольского края  за  2020 год

	апрель
	Администрация

КМО СК

	11.
	Об исполнении  бюджета Курского муниципального района Ставропольского края за 2020 год
	май
	Администрация

КМО СК,

комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	12.
	Об исполнении  бюджета  Курского муниципального  округа  Ставропольского края за  1 квартал 2021 года
	май
	Администрация

КМО СК,

комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	13.
	О выполнении   мероприятий стратегии социально-экономического развития Курского муниципального района Ставропольского края на период до 2035 года, утверждённой решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 26 сентября 2019 года № 144, за 2020 год

	май
	Администрация

КМО СК
комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	14.
	О результатах   государственной итоговой аттестации.

Об организации  летнего отдыха   детей  в Курском районе
	июнь
	Администрация

КМО СК

	15.
	О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки  населенных пунктов    Курского муниципального округа Ставропольского края
	по необходимости
	Администрация

КМО СК комиссия совета   по аграрным вопросам, земле, продовольствию, природо- и землепользованию

	16.
	Внесение изменений в решение совета   «О   бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края  на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
	по необходимости
	Администрация  округа,

комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию

	2. Работа постоянных комиссий Совета

	1.
	Предварительное рассмотрение проектов решений совета и подготовка заключений по ним
	 постоянно
	Председатели постоянных комиссий совета, Аппарат совета

	2.
	Организация работы депутатов  с избирателями
	Постоянно по отдельному  графику
	Председатели постоянных комиссий совета

	3.
	Контроль за выполнением решений совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях, сходах
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий совета,
Аппарат совета

	3. Вопросы, выносимые на публичные слушания

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края
	1 раз в полугодие
	Комиссия совета   по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе  с общественными и религиозными организациями

	2.
	О проекте решения «Об отчете об исполнении бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края за 2020 год и   плановый период 2021-2022 годов»
	апрель
	Председатель комиссии совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	4. Нормотворческая деятельность

	1.
	Приведение нормативных актов в соответствие с  действующим законодательством

	постоянно
	Аппарат совета

	2.
	Проведение  антикоррупционной экспертизы  проектов  решений и принятых решений

	постоянно
	Аппарат совета

	3.
	Проведение антикоррупционного мониторинга применения нормативных правовых актов совета Курского муниципального округа Ставропольского края

	постоянно
	Аппарат совета

	4.
	Проведение мониторинга нормативно-правовых  актов  органов  местного самоуправления Курского муниципального района,  с целью выявления подлежащих признанию утратившими силу
	постоянно
	Аппарат совета

	5. Организационные мероприятия

	1.
	Прием граждан по личным вопросам председателем совета
	по средам с 9-00 до 12-00
	Председатель совета,

Аппарат совета

	2.
	Прием граждан по личным вопросам депутатами совета
	по отдельному графику
	Депутаты  совета

	3.
	Прием  ходатайств  о награждении  государственными наградами, грамотами

	постоянно
	Аппарат совета

	4.
	Организация работы с письмами, жалобами и обращениями организаций, граждан, поступившими в совет

	постоянно

	 Аппарат совета

	5.
	Организация информирования населения о деятельности совета

	постоянно

	  Аппарат совета

	6.
	Оказание правовой, методической и  информационной помощи депутатам совета муниципального округа и депутатам поселений

	постоянно

	  Аппарат совета

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Курского округа
	в соответствии с датами их проведения
	Депутаты совета,

Аппарат совета

	8.
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Ставропольского края
	в соответствии с датами их проведения
	Председатель совета,

Аппарат совета

	9.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности совета Курского муниципального округа.

	постоянно

	Председатель совета,

Аппарат совета